

INFORMATOR GMINA BOCHNIA

nr 2/2019

Baczków / Bessów / Bogucice / Brzeźnica / Buczyna / Cerekiew / Chełm
/ Cikowice / Damienice / Dąbrowica / Gawłów / Gierczyce / Gorzków
/ Grabina / Krzyżanowice / Łapczyca / Majkowice / Moszczenica /
Nieprzeźnia / Nieszkowice Małe / Nieszkowice Wielkie / Ostrów Szlachecki
/ Pogwizdów / Proszówki / Siedlec / Słomka / Stanisławice / Stradomka
/ Wola Nieszkow

INFORMACJE dla MIESZKAŃCÓW

SOŁECTWO
BOGUCICE

13.

egzemplarz bezpłatny

Działalność Kół Gospodyń Wiejskich

W czerwcu odbyło się spotkanie robocze przedstawicielek Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Bochnia. Na terenie Gminy Bochnia koła gospodyń wiejskich funkcjonują w: Grabinie, Buczynie, Siedlcu, Moszczenicy, Cikowicach, Brzeźnicy, Nieszkowicach Małych, Bessowie, Damienicach, Gawłowie i Bogucicach.

Do zadań KGW należy przede wszystkim:

- prowadzenie działalności społeczno-wychowawczej i oświatowo-kulturalnej w środowiskach wiejskich;
- prowadzenie działalności na rzecz wszechstronnego rozwoju obszarów wiejskich;
- wspieranie rozwoju przedsiębiorczości kobiet;
- inicjowanie i prowadzenie działań na rzecz poprawy warunków życia i pracy kobiet na wsi;
- upowszechnianie i rozwijanie form współdziałania, gospodarowania i racjonalnych metod prowadzenia gospodarstw domowych;
- reprezentowanie interesów środowiska kobiet wiejskich wobec organów administracji publicznej;
- rozwijanie kultury ludowej, w tym w szczególności kultury lokalnej i regionalnej.



Koszty pobytu w Domach pomocy społecznej

W domach pomocy społecznej przebywa średnio rocznie 30 mieszkańców naszej gminy. Gmina zabezpiecza z tego tytułu w corocznym budżecie wydatki w wysokości ok. 735 000,00 zł.

Miesięczne koszty utrzymania mieszkańca w domu pomocy społecznej są bardzo wysokie.

W naszym województwie kształtują się w przedziale od ponad 3000 zł, do nawet 5 800 zł miesięcznie.

Domy pomocy społecznej są placówkami przeznaczonymi dla osób, które wymagają całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącym samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, którym nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych.



Należy pamiętać, iż umieszczenie osoby w domu pomocy społecznej jest ostatecznością i powinno być poprzedzone oceną możliwości udzielenia pomocy osobie potrzebującej w miejscu jej zamieszkania oraz zbadaniem jej sytuacji rodzinnej.

Zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej decyzję o skierowaniu do domu pomocy społecznej wydaje organ gminy właściwej dla osoby w dniu jej kierowania do domu pomocy społecznej.

Pobyt w domu pomocy społecznej jest odpłatny. W pierwszej kolejności koszty pobytu w placówce pokrywa mieszkaniowiec. Należy przy tym zaznaczyć, iż przepisy nakładają na mieszkańca obowiązek ponoszenia odpłatności do wysokości 70 % posiadanego dochodu.

Jeżeli mieszkaniowiec nie jest w stanie uiścić opłat, to obciążają one kolejno małżonka, zstępnych, wstępnych lub gminę, z której osoba została skierowana do domu pomocy społecznej.

„Klub Senior +” w Majkowicach

Od stycznia 2019 roku w Majkowicach działa Klub Senior+. Jest to miejsce integracji i aktywności dla osób starszych powyżej 60 roku życia, nieaktywnych zawodowo.

W swojej ofercie Klub Senior + zapewnia zajęcia: kulinarne, plastyczne, zajęcia z zakresu aktywności ruchowej, zajęcia kulturalno- oświatowe oraz organizuje spotkania okolicznościowe, dostosowując swoją ofertę do oczekiwań i zainteresowań uczestników Klubu. Zajęcia prowadzone są w poniedziałki i środy w godzinach od 16:30 do 19:30.

Utworzenie i działalność Klubu współfinansowane jest w ramach Programu Wieloletniego "Senior+" na lata 2015-2020. W kwietniu 2018 roku Gmina Bochnia otrzymała dofinansowanie w ramach rządowego programu Senior + na przebudowę pomieszczeń budynku OSP w Majkowicach i utworzenie tam Klubu Seniora. Łączna wartość inwestycji to ponad 200 tys. zł.

Już w styczniu br. do dyspozycji seniorów oddano gruntownie wyremontowane pomieszczenia tj.: kuchnię, salę spotkań, pomieszczenie klubowe, salę zajęć ruchowych z wydzieloną szatnią, pomieszczenie gospodarcze oraz łazienki.

Chociaż Klub działa dopiero od 8 miesięcy, seniorzy ten czas spędzili bardzo aktywnie. W trakcie stałych zajęć poznali różne techniki rękodzielnicze: bibułkarstwo, wikliniarstwo, szycie, tworzyli obrazy malowane na szkle, własnoręczne maskotki. Zajęcia są okazją do rozwijania i odkrywania talentów, a także stwarzają możliwości do ćwiczenia i usprawniania pamięci, koncentracji, zdolności manualnych. W trakcie zajęć kulinarnych uczestnicy poznają nowe przepisy, odkrywają nieznanne sobie smaki, uczą się na nowo budować swój jadłospis w oparciu o zdrowe i dietetyczne potrawy. Działalność klubu to także liczne wyjazdy integrujące grupę.

Seniorzy odwiedzili krakowską Scenę Pod Ratuszem aby uczestniczyć w spektaklu „Wszystko o kobietach”, byli na wycieczce w Sanktuarium w Kalwarii Zebrzydowskiej i Domu Jana Pawła II w Wadowicach, wyjechali kolejką linową na Kasprowy Wierch, skorzystali z leczniczych term w Bukowinie Tatrzańskiej oraz z dobrodziejstw bocheńskiej Kopalni Soli w trakcie nocnego pobytu. W najbliższym czasie planowany jest wyjazd do Krynicy i wizyta w bocheńskim kinie.

Seniorzy nie boją się także występów scenicznych. Swoje możliwości pokazali podczas Gminnego Dnia Dziecka w Majkowicach, prezentując wesoły spektakl teatralny „Rzepka”.

Uczestnicy klubu dbają także o swoją sprawność fizyczną. Pod okiem wykwalifikowanej kadry ćwiczą z wykorzystaniem rowerów stacjonarnych, bieżni, kijów do nordick walking i ciężarków do ćwiczeń.

Klub Senior+ w Majkowicach to miejsce gdzie osoby po 60 roku życia mogą spotykać się, realizować swoje pasje, rozwijać możliwości i poszerzać horyzonty.



Małopolski Tele-Anioł w Gminie Bochnia

Od 6 czerwca 2018 roku Gmina Bochnia uczestniczy w realizacji innowacyjnego projektu pn. „Małopolski Tele-Anioł”. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 - 2020. Do tej pory 94 osoby z terenu naszej gminy przystąpiły do udziału w tym Projekcie. Mieszkańcy Gminy Bochnia jako pierwsi z powiatu bocheńskiego otrzymali opaski. Jak wynika z relacji posiadaczy opasek jest to doskonale urządzenie, które zapewnia im poczucie bezpieczeństwa.

Opaski bezpieczeństwa dedykowane osobom niesamodzielnym są lekkie, łatwe w obsłudze i działają podobnie jak telefony komórkowe. Jeśli chory wymaga pomocy Tele-Anioła, wystarczy, że przez trzy sekundy przytrzyma czerwony przycisk SOS, a urządzenie automatycznie łączy go z pracownikiem Centrum Tele-Opieki. Oprócz przycisku SOS, opaski bezpieczeństwa zostały wyposażone także w lokalizator GPS, kartę SIM, czujniki mierzące tętno oraz wykrywające niebezpieczne upadki. W sytuacji, gdy urządzenie rozpozna, że doszło do niepokojącego zdarzenia np. nagłego wzrostu ciśnienia, pracownicy telecentrum są zawiadamiani i natychmiast reagują. Ratownicy medyczni zatrudnieni w centrum są dostępni 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Najważniejsze jest jednak to, że opaska bezpieczeństwa może uratować życie.

Projekt przeznaczony jest dla osób niesamodzielnych, które ze względu na wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego (np. samodzielne robienie zakupów, przygoto-wywanie i spożywanie posiłków, sprzątanie, poruszanie się, wychodzenie z domu, ubieranie i rozbieranie, higiena osobista, itp.)



Rekrutacja jest ciągle otwarta – można więc zgłaszać swoich bliskich, znajomych lub sąsiadów. Osoby zainteresowane udziałem w Projekcie zapraszamy do kontaktu z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Bochni, ul. Kazimierza Wielkiego 26, pok. nr 18 oraz pod numerem telefonu: 14 611 67 76.

Informacja dla Mieszkańców gminy, którzy uczestniczą w projekcie odnawialnych źródeł energii pn. „Partnerski projekt budowy instalacji odnawialnych źródeł energii dla gmin województwa małopolskiego”

Uprzejmie informujemy iż 16-07.2019 w Baranówce odbyło spotkanie Wójtów/Burmistrzów wszystkich 41 Gmin będących w projekcie celem podjęcia decyzji związanych z postępowaniem przetargowym na wyłonienie Wykonawców.

Postępowanie przetargowe było podzielone na 4 części.

Niestety ceny złożone przez oferentów na trzy pierwsze części tj. dostawę i montaż instalacji fotowoltaicznych i solarnych, dostawę i montaż pomp ciepła i dostawę i montaż kotłów na pellet przewyższają kwotę wynikającą z umowy z Urzędem Marszałkowskim o dofinansowanie projektu. Wobec powyższego po dogłębnym przeanalizowaniu problemu zdecydowaną większością głosów została podjęta ostateczna decyzja o unieważnieniu:

- I część postępowania przetargowego: dostawa i montaż paneli fotowoltaicznych oraz instalacji solarnych
- II części postępowania przetargowego: montaż pomp powietrznych
- III części postępowania przetargowego: montaż kotłów na pellet

Po przeliczeniu wszystkich kosztów sumując zaproponowaną przez Oferenta np. cenę jednostkową kotła czy instalacji solarnej wychodzą wysokie koszty całkowite. Z związku z czym realizacja I, II i III części w tym postępowaniu przetargowym jest nieuzasadniona ekonomicznie. Oczywiście nie oznacza to, że całkowicie rezygnujemy z tych źródeł tylko przystąpimy w zakresie tych części do ponownej procedury przetargowej. Niestety ze względu na czas który potrzebny jest na przeprowadzenie ponownego przetargu niemożliwe staje się wykonanie tych instalacji w zaplanowanym terminie. O nowych terminach realizacji będziemy Państwa na bieżąco informowali.

Prosimy naszych Mieszkańców o cierpliwość i wyrozumiałość.

